
 
 

1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto d’Istruzione Superiore “Confalonieri - De Chirico”  

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali  

Istituto Tecnico Tecnologico Grafica e Comunicazione  

Liceo Artistico  

Via B. M. de Mattias, 5 - 00183 Roma - Tel. 06121122085/86 – CF 

80200610584 Email: rmis09700a@istruzione.it - Pec: 

rmis09700a@pec.istruzione.it  

 

 

Roma, 

Prot. digitale 

 

   Agli Atti 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CUP: H84C22000550001 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-27 Titolo: Arti e mestieri 4.0! 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la candidatura n. 1082035 del 27/05/2022 con la quale la scuola secondaria II 

grado Confalonieri - De Chirico” ha richiesto il finanziamento del progetto 

“Arti e mestieri 4.0!” 

VISTA la lettera autorizzativa AOOGABMI prot. n. 53714 del 21/06/2022 inviata 

attraverso piattaforma SIF 2020; 

VISTO   l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 

07/07/2022 n° 38 e del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 n° 5; 

Protocollo 0000072/2023 del 10/01/2023



 
 

2 
 

VISTA la determina di Assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 5705 del 

14/12/2022;; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato il 

14/02/2022; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente 

Scolastico la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTE    le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 

dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTI   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di 

sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 

Coesione; 

VISTO   l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli 

appalti D. Lgs 50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono 

ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-27, al DSGA Dott. Giulio Necco nato a Roma il 23/11/2022. 

 

 

Si pubblica la presente determina sul sito web dell'istituto e all'albo di istituto.  

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Catapano 


